
 
 

S údaji bude nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Údaje 
budou archivovány minimálně po dobu 10 let. Třetím osobám budou předány pouze za účelem 
kontroly.  
 
 

Záznam z jednání Pracovní skupiny 2.3.2 – Financování v rámci projektu 

„Místní akční plán III rozvoje vzdělávání v území ORP Ostrov  

č. p. CZ.02.3.68/0.0./0.0./20_082/0023102“ 

 

Kdy: 21. 9. 2023 

Kde: sborovna ZŠ Masarykova 1289, Ostrov 

Čas: 13:00 hod 

Účastníci: dle prezenční listiny 

Program: 

   

1. Připomenutí si minulé schůzky a její výstupy  

2. Schválení dokumentů ŘV dne 20. 7. 2023 – aktualizace části SR 

Seznam investičních priorit (2021-2027), Akční plány (AP) pro roky 

2023,2024 a 2025. 

3. Schválení ŘV nositele projektu MAP IV v území ORP Ostrov 

4. Závěrečná evaluační zpráva (ZEZ) – rekapitulace, přínosy, účelnost, 

udržitelnost, souhrn doporučení – info manažer projektu 

5. Financování škol pro nový školní rok – info podá Ing. Trantinová za 

KK, G. Amstibovská za zřizovatele 

6. Počet UA dětí na školách k 08,09 2023 a vývoj dále + asistenti z UA na 

školách – info G. Amstibovská 

7. Seznámení s AP a aktivitami a podání žádosti MAP IV a možnosti 

financování – manažer projektu 

8. Pozvánka na dvoudenní seminář pro sociální pedagogy a výchovné 

poradce škol – pro předání na školách 

9. AIGNOS – umělá inteligence – bližší info podá manažer projektu 

10. Diskuze, různé – nastavení dalších témat k jednání a určení dalšího 

termínu setkání 



 
 

S údaji bude nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Údaje 
budou archivovány minimálně po dobu 10 let. Třetím osobám budou předány pouze za účelem 
kontroly.  
 
 

Záznam z jednání: 

 

1. M. Vrchotická manažerka projektu zahájila PS a seznámila s programem 

pracovní schůzky.  

2. Dne 20. 7. 2023 na svém jednání Řídící výbor projektu MAP III schválil 

aktualizovanou část SR Seznam investičních priorit, kde se aktualizovaly 

a také přidávaly nové investiční záměry pro MŠ, ZŠ a zájmové a 

neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027) verze 

02/2023/01. Další možná aktualizace proběhne za 6 měsíců (leden 2024). 

Akční plány musely být dle pravidel OP JAK rozděleny na roky 2023, 

2024 a 2025. Akční plány jsou rozděleny na 3 hlavní Strategické cíle – 

SC1 Děti a žáci, SC2 Pedagogové a další aktéři vzdělávání, SC3 

Infrastruktura a vybavení  

3 hlavní Strategické Cíle – Opatření, aktivity 
SC 1 
Děti a žáci 

Strategický cíl: Úspěšný a spokojený žák uplatnitelný v dalším životě, 
podpora znalostního, kompetenčního a osobnostního rozvoje dětí  
a žáků 
Opatření 1.1: Podpora a rozvoj klíčových kompetencí (k učení, k řešení problémů), 
k spolupráci s heterogenním třídním kolektivem v systému společného vzdělávání (1) 
Opatření 1.2: Podpora a rozvoj čtenářské, matematické, jazykové (pre)gramotnosti (2) 
Opatření 1.3: Podpora a rozvoj talentu a nadání, podnikavosti, iniciativy, kreativity (3) 
Opatření 1.4: Podpora a rozvoj sociálních a občanských kompetencí, rozvoj tolerance k 
odlišnostem, kulturního povědomí a mediální výchovy (4) 
Opatření 1.5: Podpora a rozvoj digitální kompetence k celoživotnímu učení u dětí a žáků (5) 

 
SC 2 
Pedagogové a 
další aktéři 
vzdělávání 

Strategický cíl 2: Stabilní, kvalifikovaný a spokojený tým pracovníků  
ve vzdělávání a pracujících s dětmi a žáky 
Opatření 2.1: Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
(rozvoj metod a forem práce s žáky) a podpora managementu třídních kolektivů (6) 
Opatření 2.2: Podpora a rozvoj efektivní spolupráce všech aktérů ve výchově a vzdělávací 
aktivity pro děti a žáky (7) 
Opatření 2.3: Podpora a rozvoj digitální kompetence k celoživotnímu vzdělávání pro 
pedagogy a ředitele škol (8) 
Opatření 2.4: Podpora a rozvoj kvalitních vzdělávacích podmínek žáků se SVP umožňující 
jejich uplatnění v dalším životě (9) 



 
 

S údaji bude nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Údaje 
budou archivovány minimálně po dobu 10 let. Třetím osobám budou předány pouze za účelem 
kontroly.  
 
 

Opatření 2.5: Podpora dostupnosti specialistů + dostupnosti odborných služeb a organizací 
pro vzdělávání, podpora kariérového poradenství s cílem lepšího uplatnění v praxi (9) 
Opatření 2.6: Podpora a rozvoj spolupráce školy a rodiny (10) 
Opatření 2.7: Sdílený mentorský dohled (koordinátor) příprav a průběh aktivit a projektů(11 

 
SC 3 
Infrastruktura 
a vybavení 

Strategický cíl 3: Nová, moderní a bezpečná škola 
Opatření 3.1: Podpora, rozvoj a modernizace učeben a technické úpravy budov pro rozvoj 
klíčových kompetencí dětí a žáků do r. 2025. (12) 
Opatření 3.2: Podpora a rozvoj dostatečného sportovního zázemí pro pohybové aktivity 
dětí a žáků v MŠ a na ZŠ do r. 2025. (13) 
Opatření 3.3: Podpora a rozvoj materiálně – technických podmínek pro zvýšení a zajištění 
bezbariérovosti a bezpečnosti uživatelů škol a školských zařízení do r. 2025. (14) 
Opatření 3.4: Podpora zajištěnosti dostatečné kapacity MŠ a ZŠ s ohledem na jejich 
dostupnost a specifika do r. 2025. (15) 
Opatření 3.5: Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání do r. 2025 (16 
Opatření 3.6: Podpora a využití úspory energií u veřejných budov pro rozvoj vzdělávání do 
r. 2025 (17) 

   

3. Nositele projektu MAP IV v území ORP Ostrov schválila dne 3.7. 2023 

Regionální stálá konference (RSK) a vymezila pro realizaci a dopad 

projektu MAP. 

4. V rámci evaluace, kdy se evaluace věnovala celému průběhu akčního 

plánování. Celkově z evaluace vyplynuly důležité podněty pro přípravu 

akčních plánů.  Mezi hlavní doporučení patří změna kategorií toho, čemu 

co je nazýváno cílem a co je nazýváno opatřením. Neboť opatření se dají 

lépe měřit jako zapojení lidí v procesu)…cesta je důležitější něž cíl.  

a) Podpora a rozvoj infrastruktury pro specifikovanou oblast 

b) Pořízení a užití pomůcek a přístrojů + SW 

c) Podpora a rozvoj požadované spolupráce 

d) Podpora a rozvoj znalostí, modelů a metod 

e) Podpora a rozvoj sdílení zkušeností DP 

f) Podpora a rozvoj diseminace (šíření zkušeností a DP) 

Tím by vznikaly implementační a také evaluační komplementy, které 

by více splňovaly podmínku SMART = (Specifický, Měřitelný, 

Dosažitelný, Realistický, Časovaný). Cíle by tak byly procesně 



 
 

S údaji bude nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Údaje 
budou archivovány minimálně po dobu 10 let. Třetím osobám budou předány pouze za účelem 
kontroly.  
 
 

podřízeny Opatřením, ale opatření by byly komponenty Strategických 

oblastí. 

Pro případné zlepšení projektu MAP soustředit se na: 

a) Osvětu a sdílení nalezených příčin a z nich vyplývajících (hlubších) 

opatření pro jejich řešení 

b) Identifikace individuálních potřeb škol a jejich učitelů (oni jsou 

"středním článkem" mezi resortem a žáky) 

c) Psychohygienu všech pedagogických pracovníků 

d) Na metody a formy práce s žáky podporující jejich metakognitivní 

myšlení a větší samostatnost = formativní pedagogika. 

e) Na facilitační službu MAPů pro podporu sdílení a přenášení 

zkušenosti či dobré praxe v jakékoli oblasti. 

f) Na osvětu samotné formativní pedagogiky, jejich dílčích metod a 

užitků. (umožní individuální přístup + práce s heterogenitou třídy). 

5. Ing. Trantinová informovala k začátku školního roku 2023/2024 

k financování:  

- V prvním zářijovém týdnu bylo nečekaně rozhodnuto, že bude 

pokračovat financování ukrajinského asistenta pedagoga pro období 

9-12/2023. Informace jsou ve Věstníku MŠMT č. 5/2023 na 

stránkách MŠMT – sekce Legislativa).  

- Pokud došlo k jakékoliv změně v počtu úvazků PED pracovníků 

MŠ, ZŠ, ŠD, je potřeba toto neprodleně (nejpozději příští týden) 

nahlásit na obec s rozšířenou působností, aby to na začátku října kraj 

mohl nahlásit MŠMT z důvodu požadavku na dofinancování rezervy 

ze zdrojů MŠMT…..nelze počkat na výkazy…termín je 

nevyhovující u ZUŠ bude provedena změna z rezervy kraje podle 

výkonů…to je v pořádku 

- Hlášení změn se netýká podpůrných opatření, ty „vidí a financuje“ 

krajský úřad z rezervy průběžně každý měsíc z rezervy.  

- Vzdělávání žáků z Ukrajiny na školách – přes systém určených škol 

– pozor, hlídat, aby žáci ve skupině splňovali podmínku, že byli do 

skupiny začazení nejpozději do 12 měsíců po zahájení školní 

docházky v ČR.  



 
 

S údaji bude nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Údaje 
budou archivovány minimálně po dobu 10 let. Třetím osobám budou předány pouze za účelem 
kontroly.  
 
 

Pokud jsou ve škole žáci, kteří již kurz absolvovali a stále mají problém 

s porozuměním a ČJ, lze je doučovat v rámci pedagogické intervence. 

Na tu jsou poskytovány nenárokové složky platu všem školám…tedy již 

žádné dodatečné zdroje navíc. 

- Nepokračuje tzv. Doučování z Národního plánu obnovy. Bylo to 300 

Kč v dohodách o provedení práce na jednu hodinu výuky. 

- Požádali jsme školy, aby vracely nespotřebované prostředky na 

ukrajinského asistenta pedagoga a na doučování...toto nyní 

v září….již nyní máme okolo 5 mil. Kč vratek. kdo tak neučinil, 

prosím…neprodleně. Děkuji za MŠMT J. 

- Očekávaná změna ve financování asistentů pedagoga na základních 

školách normativně se zatím nekoná…MŠMT na tom pracuje. 

Příprava rozpočtu roku 2024: 

- Za 14 dnů poprosím opravdu věnovat pozornost, co ředitelé 

podepisují na výkazech R43 k 30.9.2023. Je to „poukázka na 

peníze“ pro příští rok 2024 od ledna. Vzhledem k omezeným 

zdrojům nebude možnost něco dofinancovat zpětně. 

- Vzhledem k napjatému rozpočtu 2024 se předpokládá, že se příděl 

FKSP změní na pouhé 1 %. Začít si připracovat směrnici k tvorbě 

FKSP, ale hlavně upravit možnosti čerpání z fondu změnou vnitřní 

směrnice školy. Až to bude legislativně jisté, informovat 

zaměstnance. 

- Vláda hodlá dodržet legislativu ve věci 130 % průměrného platu 

učitele. Pokud to bude i jen k průměrnému platu v ČR za rok 2022, 

pak stejně chybí zdroje. V jednání je převést financování pracovníků 

školních jídelen na kraje a obce. Toto by sice vyřešilo zdroje pro 

PED, ale z mého praktického pohledu toto není možné tak rychle 

realizovat, protože ani kraje ani obce s těmito výdaji ve svých 

rozpočtech zatím nepočítají (a rozpočty se nyní již balancují).   

Jen pro představu uvádím čísla z výkazů 2022: bylo to 566,918 

přepočtených úvazků, na platech vyplaceno 170.902.675 Kč, na 

dohodách navíc 1.674.332 Kč, k tomu související odvody a tvorba 

FKSP…celkem mi vyšla za Karlovarský kraj částka 234.325.078 Kč. 

Za celou ČR se ale jedná o cca 14 miliard korun (toto včetně odvodů). 



 
 

S údaji bude nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Údaje 
budou archivovány minimálně po dobu 10 let. Třetím osobám budou předány pouze za účelem 
kontroly.  
 
 

To si města a kraje asi nenechají líbit. Do jednání pochopitelně vstupují 

odbory. Je to čistě politická dohoda, musíme počkat. 

6. G. Amstibovská nás informovala o přehledu dětí ve školách v ORP 

Ostrov (viz. příloha zápisu), dále o počtu přijatých uprchlíků z UA ke 

dni 20. 9. 2023 na MŠ a ZŠ (viz. příloha zápisu). Od Zřizovatele se 

počítá s finančními prostředky pro ostrovské školy na prevenci sociálně 

patologických jevů, na polytechnické vzdělávání (doprava žáků a jejich 

doprovody) a na dopravu na soutěže apod. Finální částky budou školy 

znát po schválení rozpočtu města (zatím je ve fázi 1. čtení). Jako 

každoročně Ostrovská teplárenská společnost poskytne dar všem MŠ 

v Ostrově finanční příspěvek 100 000 Kč na bruslení.  

7. Při setkání RT v létě a při on-line dotazníkovém zvolených aktivit 

manažery škol (hlasovat se mohlo pouze jednou pro jednu aktivitu) 

vzešlo 6 implementačních aktivit, které bych ráda představila: 

IA1 Autorská čtení a besedy se spisovateli, IA2 Podpora a rozvoj 

talentu a nadání, podnikavosti, iniciativy, kreativity, IA3 Žákovský 

parlament, IA4 Podpora pedagogů ve vzdělávání, IA5 Podpora 

digitálních kompetencí pedagogů a manažerů škol, IA6 Podpora a 

rozvoj spolupráce školy a rodiny. Dne 29. 9. 2023 byla podána žádost 

projektu MAP IV v OP JAK. 

8. Pozvánka na akreditovaný kurz pro pracovníky v oblasti vzdělávání a 

sociální práce – viz. příloha zápisu 

9. AIGNOS – interaktivní vzdělávání o AI pro školy formou workshopů 

pro studenty a školení pro učitele. Zkušenost s umělou inteligencí, která 

povede k novému poznání. Díky grantům MKČR velká část je zcela 

zdarma. Více na web stránkách: https://www.aignos.cz/tvorime-s-

umelou-inteligenci/  

  

 
  

 

Termín dalšího setkání: 15. listopadu 2023 od 13:00 hod ZŠ Masarykova Ostrov 

 
 

 

https://www.aignos.cz/tvorime-s-umelou-inteligenci/
https://www.aignos.cz/tvorime-s-umelou-inteligenci/

